
 
 
 

 
1 

 

 

 

Výroční zpráva za r. 2020 

Tanec pro všechny, z.s.  

(IČ: 22709908) 

 

 

 

Obsah 

Cíle organizace 2 

Činnost v roce 2020 2 

Finanční zpráva, zpráva o hospodaření 3 

Orgány spolku 4 

Poděkování 4 

Kontaktní a identifikační data 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
2 

 

Cíle organizace 

 

Účelem je péče o rozvoj tanečně pohybových schopností, smysluplného využití volného času, 

estetického cítění a terapie dětí, mládeže, dospělých a seniorů. Provádění tance a tanečního 

sportu na rekreační, terapeutické, výkonnostní a vrcholové úrovni včetně reprezentace České 

republiky. 

Hlavní činností spolku jsou zejména: 

− sdružení a zastupování zájemců o tělovýchovnou a sportovní činnost 

v oblasti tance a tanečních sportů a provádění této činnosti, 

− zvyšování pohybové a taneční úrovně členů a jejich příprava k důstojné 

reprezentaci města, regionu, kraje a ČR, 

− pořádání vzdělávacích akcí pro členy i nečleny spolku, 

− umožnit dětem, mládeži, dospělým a seniorům s tělesným (zdravotním) 

postižením a jejich sociálnímu okolí (rodinným příslušníkům) přístup 

ke společné sportovní aktivitě: tanečnímu sportu 

− organizování společenských a sportovních akcí pro osoby se 

zdravotním, tělesným postižením (TP, ZTP), 

− podpora výzkumu Alzheimerovy choroby a dalších onemocnění 

spojených s kognitivním deficitem nebo onemocnění 

neurodegenerativní povahy a cévních onemocnění mozku, zlepšení 

kvality péče o pacienty, rozšiřování rámce poskytované péče a 

zlepšování podmínek, za kterých je poskytována, 

− pořádání soutěží, prezentačních, společenských a vzdělávacích akcí a 

dalších akcí podporujících hlavní činnost spolku, jeho vztah k ostatním 

občanům a institucím. 

 

Činnost v roce 2020 

 

DanceTime Gala Cup 11.-12.1.2020 – pod záštitou starosty Prahy 1, finanční podpory hl.m 

Prahy a spolupořadané Prahou 1. Účastnilo se za dva taneční dny celkem přes 400 tanečních 

párů. 

Seniorské StarDance – náš snad nejúspěšnější projekt volně inspirovaný TV taneční soutěží. 

Ve spolupráci s Kontem Bariéry a SenSen jsme oslovili skupinu seniorů, kteří by se rádi 

zúčastnili nácviku tance s profesionálem. Ve Werichově vile na Kampě proběhl dvou denní 

casting. Z nahlášených 50 seniorů jsme vybrali nejlepší. Finále mělo proběhnout na naší akci 

na Žofíně 29.3.2021 v rámci Seniorského StarDance plesu. Finančně tuto aktivitu podpořila 



 
 
 

 
3 

 

MČ Praha 9. Z důvodů pandemie Covid-19 nebylo možné finále v původním termínu 

realizovat.  

Účastníci však neustali ve své chuti tančit a přes měsíce srpen a září se zpět k tréninkům 

vrátili a celé finále se podařilo zrealizovat v prostorách paláce Žofín 25.10.2020. Proběhlo bez 

účasti diváků a za dodržení všech hygienických omezení. Celé finále bylo poté prezentováno 

v online prostředí. (https://www.praguedance.cz/stardance/) 

Tančírna pro seniory - v návaznosti na projekt Seniorského StarDance byly realizovány 

tančírny a to v měsících únoru a březnu. Celkem se jich zúčastnilo přes 120 seniorů, kteří měli 

možnost si zatančit s profesionálními partnery. Pandemie Covid-19 však přerušila možnost 

jejich pokračování. 

Kurz tanec na vozíku – jedna z úplně nových oblastí, do které jsme se s chutí a vervou 

pustili. Ve spolupráci se Sportovním klubem vozíčkářů Praha jsme pokračovali v kurzu tance 

na vozíku. Probíhal každý týden a jejich vedoucími byli lektoři našeho spolku. 

Soutěž a kongres Para Dance - v návaznosti na úspěšný kurz tance na vozíku se vyprofiloval 

první soutěžní pár: Rostislav Vyhnálek a Zuzana Chalupská. Pod vedení Vítězslava Rázka se 

připravil na první soutěž, která proběhla v online prostředí 25.10.2020. Soutěže se zúčastnilo 

celkem 6 párů a to ze zemí: Holandsko, Malta, Slovensko, ČR a v porotě byly zastoupené 

USA, Holandsko, Malta, Polsko, ČR.  

https://www.praguedance.cz/online-vysilani-soutez-para-dance/ 

Pro účely osvěty v oblasti Para Dance byly natočeny výukové materiály, které by měly sloužit 

k podpoře rozvoje tance na vozíku v ČR. Stal se historicky prvním materiálem a odstartoval 

tak tradici vzdělávání v této oblasti.  

https://www.praguedance.cz/online-vysilani-kongres-para-dance-2/ 

Další plány, které náš spolek měl na následující měsíce, nebyly možné realizovat z důvodů 

nařízení státu od měsíců října až do konce roku 2020. 

Finanční zpráva, zpráva o hospodaření  

 

V roce 2016 došlo ke změně ve vedení účetnictví spolku. Od založení do konce roku 2015 

vedl spolek podvojné účetnictví. Účetní poradce nám sdělil, že v ustanovení § 1f odst. 1 

zákona o účetnictví („ZoÚ“)  je mimo jiné uvedeno, že účetní jednotka podle § 1 odst. 2 

písm. a) a b) ZoÚ může vést jednoduché účetnictví, pokud:  

● její celkové příjmy za poslední uzavřené účetní období nepřesáhnou 3.000.000 Kč, 

● hodnota jejího majetku nepřesáhne 3.000.000 Kč, a 

● je současně spolkem a pobočným spolkem 

Vzhledem k tomu, že podvojné účetnictví je náročná agenda, která je běžnému člověku 

nesrozumitelná, finančně i časové náročná a náš spolek splňuje výše uvedená kriteria, rozhodli 

jsme se pro vedení jednoduchého účetnictví.  Peněžní deník je srozumitelný každému z nás, 

neboť zachycuje v časovém sledu příjem a výdej peněžních prostředků v hotovosti a na běžném 

účtu. 

https://www.praguedance.cz/stardance/
https://www.praguedance.cz/online-vysilani-soutez-para-dance/
https://www.praguedance.cz/online-vysilani-kongres-para-dance-2/
http://zakony.pohoda.cz/danove-a-financni-pravo/zakon-o-ucetnictvi/


 
 
 

 
4 

 

Přehled finančních toků: (bez rozdílu zda jde o daňové či nedaňové příjmy a výdaje) (viz 

příloha) 

Výkaz o majetku a závazcích  (viz Příloha) 

Orgány spolku 

 

Předseda spolku:       Mgr. Vítězslav Rázek 

Předseda revizní komise:   Mgr. Kristýna Mücková 

 

Poděkování 

 

Rádi bychom poděkovali Gymnáziu Českolipská za jejich vstřícnou spolupráci a to především 

jejím vrcholným zástupcům: ředitelce PaedDr. Věrě Ježkové a jejím zástupcům Mgr. 

Stanislavu Hrnčířovi a Mgr. Jaromíru Kozlovi.  

Našim partnerům při našich aktivitách – OC Letňany, Konto Bariéry, SenSen, Alzheimer 

nadační fond, Sportovní klub vozíčkářů Praha, Čtení pomáhá – nadace Martina Romana. 

Také děkujeme podporovatelům našeho spolku, kteří přispěli nejen finančním darem, ale také 

dobrovolnictvím a zaujetím pro naše cíle. 

 

Kontaktní a identifikační data 

 

Tanec pro všechny, z.s. 

Plavínová 20/2783, 130 00 Praha 3 

E-mail: info@tanecprovsechny.cz 

Tel.: (+420) 732 433 408  

IČO: 22709908 

DIČ: CZ22709908 

Bankovní spojení: 2100333354/2010 

 

 

 

V Praze dne 9.2.2021    ...... .....................................................  

            Podpis předsedy 

       Mgr. Vítězslav Rázek 



        VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

 firma: Tanec pro všechny z.s.
    IČ: 22709908
   DIČ:  
období: 01.01.2020 až 31.12.2020

               Příjmy za účetní období                 Výdaje za účetní období
------------------------------------------------------------------------------
   součty sloupců peněžního deníku
09 Prodej zboží                      0  12 Nákup materiálu                   0
10 Prodej výrobků,služeb     1.094.049  13 Nákup zboží                    -300
11 Ostatní příjmy                5.850  14 Mzdy zaměstnanců             29.050
                                        15 Zdrav. a soc.pojistné             0
                                        16 Provozní režie,ostatní    1.289.610

   Příjmy celkem             1.099.899     Výdaje celkem             1.318.360

   úpravy podle zákona o daních z příjmů

E+ Úprava příjmů                     0  E- Úprava výdajů                     0
   Příjmy celkem             1.099.899     Výdaje celkem             1.318.360
   Základ daně                -218.461
------------------------------------------------------------------------------
   zaokrouhleno na celé koruny matematicky

V Praze dne 31. 12. 2020



Příloha č. 1 Účetní závěrka

VÝKAZ O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH

v období 01.01.2020 až 31.12.2020
 -------------------------------------------------------

firma: Tanec pro všechny z.s.
IČ: 22709908

Majetek na začátku  na konci
-----------------------------------------------období-----------období-
1 Hmotný majetek  0  50.172
2 Peníze v hotovosti a ceniny *  68  0
3 Peníze na bankovních účtech *  330.250  313.010
4 Zásoby  0  0
5 Pohledávky (vč. úvěrů a půjček)  3.500  3.600
6 Ostatní majetek *  0  0
7 Závazky (vč. úvěrů a půjček)  302.108  93.758

 8 Rezervy    0  0
-----------------------------------------------------------------------
4 Rozpis zásob: Zboží  0,00  0,00

Materiál  0,00  0,00
Výrobky  0,00  0,00

-----------------------------------------------------------------------
 Celkem                          0,00             0,00

Zpracovala:

Mgr. Vladislava Kleinbergová

31. 3.2021


	Výroční zpráva Tanec pro všechny 2020 (F).pdf
	TPV - výkaz příjmů a výdajů (2).pdf
	Účetní závěrka 2020.pdf

